
 　旅行企画・実施　 

�
関西テーマ旅行センター

〒542-8566 大阪市中央区難波4-1-15　近鉄難波ビル
総合旅行業務取扱管理者：宮本 津由・栗田 多康
総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関す
る責任者です。この旅行に関し、担当者からの説明にご不明な点があれば、ご
遠慮なく上記の総合旅行業務取扱管理者におたずねください

 　お問い合わせ　 
関西テーマ旅行センター
電話：06�6733�0090
月～土 9:15～17:30　(日･祝日はお休みさせて頂きます)
【■出発当日の営業時間外 緊急連絡先】０ ６－６ ７ ３ ３－０ ５ ０ ０
※ツアーディレクター又は係員への緊急連絡を取次いでおります。
(平日)早朝04:00～09:15/17:30～22:00/(日曜・祝日)早朝04:00～22:00
※裏面のご旅行条件も必ず、ご確認ください

■出発日・ご旅行代金（おひとり）
※別紙をご参照ください

■ご案内 ���������������������������������������� 

■交通機関等の座席について：旅行中の利用交通機関（バス・その他）および座
席の指定された施設のお席割は団体旅行の円滑な運営を図るため当社にご一
任いただきます様お願い申し上げます。
■道路事情等により帰着時間が大幅に異なった場合でも、宿泊、食事、タク
シー代などの負担には応じられませんのでご了承ください。
■道路事情等により目的地までの経路が変更となる場合があります。
■安全のため、バス走行中はシートベルト着用をお願いしております。
■バス車中を皆様が快適にお過ごしいただくために、バス座席のリクライニ
ング使用はご遠慮いただきますよう、ご協力をお願いいたします。
■禁煙のお願い：バス車内は禁煙とさせていただいております。
■ペットを連れてのご参加は、ご遠慮いただいております。
■既往症をお持ちの方、妊婦の方は、医師とご相談の上でご参加ください。
■携帯電話使用についてのお願い：バス車内を含め、団体行動中は緊急時を
除きご使用をご遠慮いただきますようお願いいたします。
■旅行中の飲酒につきましては周りのお客様のご迷惑とならないようご配慮
ください。団体行動に支障をきたす場合、離団いただく場合もございます。
■本コースは募集型企画旅行のため、あらかじめ予定されている帰着場所以
外での下車は原則としてできません。何とぞご了承願います。
■ご参加者人員により小型、中型、2階建バスの運行になる場合がございます。
■添乗員もバス走行中は着席し、シートベルトを着用させていただきます。
またバス運転席後方の1列目の席を業務用席として2席使用させていただきま
す。

 ������������������������������������������������� 

●旅行代金には消費税等諸税が含まれております
●最少催行人員：25名
●催行人員に満たないときは、ご旅行が中止になる場合もございます
●この書類は2016年8月1日現在の資料に基づくものです

ブルーインパルスの展示飛行も予定

航空自衛隊 浜松基地「エア・フェスタ浜松2016」
急加速＆浮上！わくわくリニモ貸切乗車体験 ２日間

コース番号：G3612

ブルーインパルスの展示飛行も予定

航空自衛隊 浜松基地「エア・フェスタ浜松2016」
急加速＆浮上！わくわくリニモ貸切乗車体験 ２日間

より中止となる場合がございます。
航空自衛隊広報よりブルーインパルスのアクロバット飛行
の実施について公表されていますが、社会情勢により中止
される場合もあります。またそれ以外の催事内容も変更や
中止となる場合があります。
アクロバット飛行など催事内容が中止となった場合でも最
少催行人員を満たしている場合は、予定通りツアーを実施
します。
また「エア・フェスタ浜松」は大変人気があり、来場者数は例
年10万人以上の来場者で賑わいます。そのため周辺道路が
非常に込み合い、特に入場時、退場時はお時間がかかります。
2日目のホテル出発は渋滞を想定し6：30を予定しておりま
すが、状況によっては、イベント開始前に到着できない場
合がございますので予めご了承ください。また新大阪帰着
時間も渋滞により遅くなる場合がございます。
観光バスを基地内に駐車させることができた場合は、観光
バスは基地指定の駐車場を使用します。浜松基地からの指
示で、観光バスは基地南地区（正門）から入場し、基地指定
の駐車場に駐車する予定です。
基地は大変広大であり、メイン会場となる基地北地区まで
は、片道約2500メートル徒歩移動になります。
●当日は歩きやすい靴・服装でご参加ください（ハイヒール、
サンダルでのご参加はご遠慮ください。
●本ツアーでは、ご出発前のご挨拶の電話は差し上げてお
りません。ご不明な点等は、随時お問い合わせ下さい。弊
社都合によりご連絡させて頂く場合もございます。

 　お座席前列確約プランのご案内　 
●バス座席前列確約プランはおひとり様1,000円増で1～3列
目までのバス座席を確約いたします。ご希望のお客様は事
前にご予約ください（バス1台につき10名様）。なお、1～3
列目および左右・通路側など指定や１日限りなど日数を限
定しての受付はいたしません。

 　お持ちいただくと便利なもの　 
帽子、ペットボトル（水筒）、雨具（傘よりカッパ・ポンチョが
望ましい）、身分証明書

 　お守りいただきたいこと　 
展示物などの前で脚立、折りたたみイス、三脚、一脚、レ
ジャーシートの使用は禁止されています。観覧場所を独占
するような物の使用はご遠慮ください。
人ごみの中やエプロン（駐機場）前方での傘の使用は禁止さ
れています。。アルコールの持ち込み及び飲酒はできません。
安全確保のため飛行場地区への入場制限など基地内通行制
限を行う場合があります。

●ツアーディレクター（添乗員）が同行いたします
●本ツアーは１名様より受け付けとなります
●バスガイドは乗務いたしません
●本コースでは小学生以下のお子様のご参加はご遠慮ください

■マークの見方
＝（バス）�（ＪＲ）�（私鉄）�（トロッコ電車）�（ケーブルカー）�（ロープ
ウェイまたはリフト）�（水上交通）�（航空機）…（徒歩または自由行動）／
食事：�（朝食）�（昼食）�（夕食）�（夜食）�（弁当）�（軽食）�（部屋食）�
（食事なし）／その他：�（オプショナルツアー：別料金）�（機内食）

 　ご宿泊施設　 
１日目：ホテルルートイン豊川インター 

〒442-0801 愛知県豊川市上野2-20 
TEL：0533-80-2690

■お部屋割（洋室） 宿泊先のお部屋割は弊社にご一任ください。原則とし
て１名様ごとに１室となります。全室シングルのお部屋でご用意しており
ます。２名様以上でご参加の場合も、別室となります。予めご了承くださ
い。
■お部屋の間取り、及びお部屋からの景観は宿泊施設により一律ではござ
いませんのでご了承ください。

 　ご案内とおことわり　 
●当書面が最終のご案内状となります。
●集合時間と出発時間は同じです。皆様揃い次第出発しま
すので時間厳守でご集合ください。
●全室シングルのお部屋でご用意しております。グループ
でご参加の場合も、別室となります。予めご了承ください。
●2日目の朝食は6：00からとなります。
●「エア・フェスタ浜松」の開催日は10月16日の予定ですが
諸事情により変更となる場合があります。その場合は、出
発日の変更をお願いする場合があります。また社会情勢に

ご旅行パンフレット

■行程

 　集合場所／集合・出発時間（時間厳守）　 
●09時15分　JR新大阪駅1F南側大型ﾊﾞｽ駐車場

新大阪（9：15発）＝藤が丘�〈リニモ貸切乗車体験／日本
唯一の「磁気浮上式リニアモーターカー」に乗車しリニモ
ならではの急加速、浮上体験などを体感／解説付き〉�八
草＝航空自衛隊浜松広報館（エアパーク）＝豊川・ホテル
ルートイン豊川インター（泊） ���

１

豊川（6：30出発予定）＝航空自衛隊・浜松基地（エア・フェ
スタ浜松2016／ブルーインパルスの展示飛行や普段は入
ることができない基地内へ）＝新大阪（20：00予定） ���

２


